
Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Act¡v¡dades de Operación
Origen

lmpuestos
Cuotas y Aportac¡ones de Segurldad Social

Contr¡buc¡ones de Mejoras

Aplicación
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Serv¡c¡os Generales
Transferencias lnternas y As¡gnaciones al Sector Público
Transferenc¡as al resto del Sector Público
Substdio y Subvenc¡ones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jub¡laciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donat¡vos
Transferenc¡as al Exterior
Participaciones
Aportac¡ones
Convenios
Otras Aplicactones de OPeración

Flujos Netos de Efect¡vo por Actividades de Operación
Flujos de Efectivo de las Act¡vidades de lnversión

Origen
Bienes lnmuebles lnfraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Aplicac¡ón
Otros Orígenes de lnversión

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en Proceso
B¡enes Muebles
Otras Aplicaciones de lnvers¡ón

Flujos Netos de Efect¡vo por Act¡v¡dades de lnvers¡ón
Flujos de Efect¡vo de las Actividade§ de F¡nanc¡am¡ento

Or¡gen
Endeudamiento Neto

lnterno
Externo

Otros Orígenes de Financiamiento
Apllcación

Servic¡os de la Deuda
lnterno
Externo

Otras Aplicaciones de Financ¡amiento
Flujos Netos de Efectivo por Act¡v¡dades de Financiamiento

lncremento/Oisminuc¡ón Neta en el Efectivo y Equ¡valentes al Efect¡vo
Efect¡vo y Equivalentes al Efectivo al 01 de Enero de 2025
Efect¡vo y Equivalentes al Efectivo al 30 de Noviembre de 2025

Dr Octavio Castillo Acosta
Rector

Mtra. Consuelo Goytortúa

$

Nov¡embre 2025

4,265,736,872.05
000
0.00
0.00
000

755,578,736.46
0.00

310,709,061 .71

0.00

Dic¡ombre 2024

$ 3,778,000,391.54
0.00
0.00
000
000

283,413,441.84
0.00

311.325.516.12

000

Derechos
Productos
Aprovechamientos
lngresos por Venta de Bienes y Prestac¡ón de Serv¡cios
Partic¡pac¡ones, Aportac¡ones, Convenios, lncentivos Derivados de la Colaboración F¡scal

y Fondos Distintos de Aportac¡ones
Transferencias, Asignac¡ones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilac¡ones
Otros Orígenes de Operación

$

3,1 99,449,073.88
0.00

2,474,604,522.66
1 ,719,213,482.44

151 ,480,539.72
440,1 82,683.36
144,477,476.38

0.00
0.00

8,167,45'1.80
0.00
000
0.00

11,082,888.96
0.00
0.00
0.00
0.00
000

3,1 83,261 ,433.58
0.00

$ 2,629,890,222.78
1 ,972,572,368 78

135,269,510.88
352,106,148 92
148,803,495.02

000
0.00

9,048,274.87
UUU

0.00
000

12,090,424.32
0.00
0.00
0.00
0.00
000

$ 1,791,132,349.39 $ 1,148,110,168.76

$

0.00
0.00
000
0.00

458,526,455.71
1 89,062,590 72
259,810,065.46

9,653,799.54
$ -458,526,455.71 S

0.00
0.00
000
0.00

578,228,957.51
341,293,016.20
235,624,158.24

1,311-78!.q1
-578,228,957.51

751,008,688.27
0.00
0.00
0.00

751,008.688 27

2,245,366,693.08
000
0.00
0.00

2,245,366,693.08
-l,494,358,004.81

-s24,476,793.57
966,1 66,3 1 2.97

41 ,689,519.40

Acosta

255,463,065,390.29
000
000
0.00

255,463,065,390.29
256,777,293,920.91

000
0.00
0.00

256,777,293,920 91

$ -r,314,228,530.62

f8,377,363.05
41 ,689,519.40
60,066,882 46

L.C Leo

$

,'Bajo protésta de d6c¡r verdad declaramos que los Estados F¡nanc¡eros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del em¡sor"

Mtro. Luis Enrique Rodríguez Castañeda Mtra lngrid Salinas González

Auditor Externo
Reg A.G.A.F F 10265

Contralora General

Coordinadora de Administrac¡ón y Finanzas Director de F inancieros


